*Jerusalem.* Ecce vox pastoris, agnosce & sequere, si ovis es.

Nec vox  
pastoris est  
quo illi de  
traditori-  
bus dicunt.

*Gen. 22. 18.*  
*Psal. 2. 8.*  
*Psal. 21.*  
*28. & 29.*  
*Psal. 95. 1.*  
*Psal. 71. 1.*

33. Sed illi codices tradiderunt, & illi thus idolis posuerunt, ille & ille. Quid ad me de illo & illo? Si fecerunt, non sunt pastores: tu vocem pastoris edicio; quia nec de illis vocem pastoris annuntias. Tu accusas, non Evangelium; tu accusas, non Propheta, non Apostolus: de quo mihi vox ista loquitur, de illo credo; aliis non credo. Sed Acta profers: Acta profero. Credam tuis: crede & tu meis. Non credo tuis: noli credere meis. Auferantur chartæ humanæ, sonent voces divinæ. Ede mihi unam Scripturæ vocem pro parte Donati: audi innumerabiles pro orbe terrarum. Quis eas enumerat? quis eas terminat? Tamen ut pauca commemoremus, Legem adtende, primum Dei testamentum: *In semine tuo benedicentur omnes gentes.* Et in Psalmo: *Postula à me, & dabo tibi gentes hæreditatem tuam, & possessionem tuam terminos terræ.* Commemorabuntur, & convertentur ad Dominum universi fines terræ; & adorabunt in conspectu ejus universæ patriæ gentium: quoniam ipsius est regnum, & ipse dominabitur gentium. Cantate Domino canticum novum; cantate Domino omnis terra. Et adorabunt eum omnes reges terræ; omnes gentes servient illi. Quis enumerare sufficiat? Prope omnis pagina nihil aliud sonat, quam Christum & Ecclesiam toto orbe diffusam. Exeat mihi una vox pro parte Donati. Quid magnum est quod quaro? Ecclesiam toto orbe diffusam, peritaram a fuisse dicunt. Peritura prædicta est tot testimoniis

<sup>a</sup> Sic Am. & MSS. At Er. Ulim. & Lov. peritaram esse.

niis mansura? Nec una vox ista per Legem, per Prophetas, per Cantica pastoris est. Neque enim illi verum dicere sine Verbo Dei potuerunt, quod est Christus.

34. Audi vocem Verbi, & ex ore Verbi. Miratus fidem Centurionis, Amen, inquit, *dico vobis, non inveni tantam fidem in Israël.* Propterea dico vobis, quia multi ab oriente & occidente venient, & recumbent cum Abraham, & Isaac, & Jacob in regno cælorum. Ab oriente & occidente multi venient: Ecce Ecclesia Christi, ecce grex Christi: tu vide, si ovis es. Non enim te latet grex qui ubique est. Non habebis quid respondeas judici tuo, quem non vis esse pastorem tuum: non habebis, inquam, quod respondeas judici tuo: Nescivi, non vidi, non audivi. Quid est quod nescisti? Nec est qui se abscondat à calore ejus. Quid est quod non vidisti? Viderunt omnes fines terræ salutare Dei nostri. Quid est quod non audivisti? In omnem terram exitivit sonus eorum, Ps. 18. 5. & in fines orbis terræ verba eorum.

35. Sed rectè à vobis queritur vox Christi, vox pastoris, quam oves audiant, & sequantur. Non invenitis quid dicatis; vocem pastoris non habetis. Audite, & sequimini: dimittite vocem lupi, sequimini vocem pastoris, aut date vocem pastoris. \* DAMUS, inquiunt. Audiamus. Damus & nos vocem pastoris. Audiamus. In Canticis, inquiunt, canticorum loquitur sponsa ad sponsum, Ecclesia ad Christum. Novimus Cantica cantorum, sancta cantica, amatoria cantica, sancti amoris, sanctæ caritatis, sanctæ dulcedinis. Planè volo inde audire vocem pastoris, vocem dulcissimi sponsi. Ede, si quid habes: audiamus. Spon-

Neque  
quod Eccle-  
siam dicunt  
peritaram.

*Matth. 8.  
10. & 11.  
Vox pasto-  
ris, & ejus  
grex non  
latet.*

*Ps. 18. 7.*

*Ps. 97. 3.*

*Ps. 18. 5.*

\* CAPUT  
XV.

Locus ex  
Canticis  
Cantico-  
rum à Do-  
natistis  
frustrâ pro-  
latus.

*Cant. I. 6.* Sponsa, inquiunt, dicit ad sponsum: *Annuntia mihi quem dilexit anima mea, ubi pascis, ubi cubas?* Et ille, inquiunt, respondebat: *In meridie:* Manifesta tibi testimonia proferebam, non erat quemadmodum aliter interpretareris: *Postula a me, & dabo tibi gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terrae.* Commemorabuntur, & convertentur ad Dominum universi fines terrae. Quid est quod mihi de Canticis cantorum profers? Quod forte non intelligis. Etenim illa cantica ænigmata sunt, paucis intelligentibus nota sunt, paucis pulsantibus appearuntur. <sup>a</sup> Tene, & devotè accipe aperta, ut meritò tibi pandantur obscura. Quomodo eris penetrator obscurorum, contemptor manifestorum?

*Locus ex  
Canticis,  
contrarius  
est Dona-  
tistis.*

*Cant. I. 6.* *Annuntia mihi quem dilexit anima mea, ubi pascis, ubi cubas.* Quod sponsa sponso dicat, quod Ecclesia Christo dicat, nec nos dubitamus, nec illi. Sed omnia verba sponsæ audi. Quare verbum quod adhuc sponsæ est, vis tribuere jam sponso? Omnia quæ dicit sponsa, dic: tunc respondebit sponsus. Audi evidentiùs hanc distinctionem quam dicturus sum; non invenies aliquid plus. *Annuntia mihi quem dilexit anima mea, ubi pascis, ubi cubas in meridie.* Ipsa adhuc dicit: *Ubi*

<sup>a</sup> Am. Er. & Corbelensis MS. *Tenebo te, accipe aperto;*

*Ubi pascis, ubi cubas in meridie.* Et vide quia adhuc ipsa dicit. Sequitur enim: *Ne forte fiam sicut operta super greges sodalium tuorum.* Puto omnes peritos imperitosque discernere genus masculinum & femininum. *Opera-* <sup>b</sup> *ta, quæro,* cuius generis sit: ab omni ho-  
mine quæro: *Masculini est, an feminini?* *Annuntia,* inquit, *mihi quem dilexit anima mea.* Quem, cum dicit, masculum alloquitur, sponsum alloquitur. Quia vero femina virum alloquitur, consequentia verba indicant: *An-* <sup>c</sup> *nuntia mihi, ubi pascis, ubi cubas in me-* <sup>d</sup> *ridie; ne forte fiam sicut operta.* Audi tu operta, ut fiant tibi hæc aperta. *Annuntia mihi quem dilexit anima mea, ubi pascis,* <sup>e</sup> *ubi cubas in meridie; ne forte fiam sicut operta super greges sodalium tuorum.* Hu-  
cusque verba sponsæ: jam incipiunt verba sponsi de manifesto. *Nisi cognoveris temet- Ibid. 7.*  
*ipsam.* Agnosce a evidenter feminam. Te-  
metipsam, o pulchra inter mulieres. *Nisi cognoveris temetipsam,* o pulchra inter mu-  
lieres; exi tu in vestigiis gregum, & pas-  
ce hados tuos in tabernaculis pastorum; non in tabernaculo pastoris. Vide quomodo com-  
minetur sponsus: vide quemadmodum in pe-  
riculo, quævis ille dulcis, abstulit de medio blandimenta. Quæ blandè illa! *Annuntia mihi quem dilexit anima mea, ubi pascis,* <sup>f</sup> *ubi cubas in meridie.* Veniet enim medius dies, quando ad umbraculum concurrant pas-  
tores; & forte latebit me ubi tu pascis, &  
ubi